
 

Wsparcie dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz partnerów społecznych ze 
środków EFS z programów regionalnych 

 

Województwo Opolskie – Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 
(FEO 2021-2027) 

1. Na jakich zasadach ogłaszane są nabory: 
a. czy organizowane są nabory tzw. parasolowe w których wybrane podmioty z większym 

potencjałem wspierają mniejsze organizacje pozarządowe? Czy jest w takich 
przypadkach wykorzystywany jest mechanizm grantowy? Na co może być przeznaczony 
grant? 

b. Czy organizowane są nabory w których NGO aplikują o dofinasowanie jako samodzielni 
wnioskodawcy na wsparcie swojego potencjału? 

W FEO 2021-2027 dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz partnerów społecznych 
przewidziano wsparcie w ramach dedykowanego działania 6.3 Budowanie potencjału partnerów 
społecznych oraz organizacji społeczeństwa obywatelskiego. Alokacja przeznaczona na działanie 
to 3 mln EUR. W ramach tego działania organizowane są nabory, w których NGO aplikują  
o dofinasowanie jako samodzielni wnioskodawcy na wsparcie swojego potencjału 

 
2. Ile naborów zostało przeprowadzonych i jakie były ich wyniki (jakie było zainteresowanie 

naborem, czy wykorzystano 100% alokacji na konkurs, ile umów podpisano etc.) 
 

Dotychczas w ramach działania 6.3 przeprowadzony został jeden nabór (w dniach 28.02.-
10.03.2025). Złożonych zostało 12 wniosków o dofinansowanie o całkowitej wartości 5,22 mln 
PLN, w tym 4,43 mln PLN to wnioskowane wsparcie ze środków UE (EFS+). Alokacja na nabór 
wynosiła 4,3 mln PLN. Obecnie trwa ocena formalna złożonych wniosków. 

 
3. Jaki jest poziom dofinansowania? Czy pojawiają się zgłoszenia, że konieczność wniesienia 

wkładu władnego jest problemem w aplikowaniu o środki? Czy województwo udziela NGO 
wsparcia w postaci dodatkowego współfinansowania z budżetu województwa na pokrycie 
wkładu własnego zapewniając tym samym 100 % dofinansowania projektu? 

 

Maksymalny poziom dofinansowania ze środków UE (EFS+) to 85% kosztów kwalifikowalnych we 
wniosku, ponadto maksymalnie 10% dofinansowania pochodzi z Budżetu Państwa. 

Województwo Opolskie nie udziela NGO dodatkowego wsparcia z budżetu województwa na 
pokrycie wkładu własnego. 

 
4. Czy organizacje/partnerzy zgłaszają problemy z aplikowaniem i mają trudności w tym 

zakresie? Jaka jest jakość składanych wniosków? 
 



 

Tak, część organizacji – zwłaszcza tych mniej doświadczonych – zgłasza trudności związane  
z procesem aplikowania o środki w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego+. Problemy te 
dotyczą głównie: 
• trudności w poruszaniu się po generatorze wniosków oraz w pełnym zrozumieniu przepisów  

i wymogów formalnych naboru; 
• ograniczonych zasobów kadrowych i organizacyjnych, co utrudnia samodzielne 

przygotowanie wniosku o wysokiej jakości; 
• braku doświadczenia w formułowaniu spójnych i dobrze uzasadnionych pomysłów na 

projekty, które odpowiadałyby na cele i zakres wsparcia dostępnego w ramach naboru. 
W trakcie trwania naborów organizacje te często zwracają się z dużą liczbą pytań oraz oczekują 
intensywnego wsparcia merytorycznego. Część wnioskodawców nie do końca rozumie, jak 
skutecznie wykorzystać środki, o które się ubiega, i jakie możliwości daje im oferowane wsparcie. 
Jakość składanych wniosków jest zróżnicowana – najlepsze aplikacje przygotowują zazwyczaj 
podmioty z wcześniejszym doświadczeniem w realizacji projektów unijnych, które lepiej orientują 
się w procedurach i potrafią trafnie zaplanować działania projektowe. 
Warto również zaznaczyć, że w ramach postępowania konkurencyjnego dla działania 6.3 
Budowanie potencjału partnerów społecznych oraz organizacji społeczeństwa obywatelskiego, 
spodziewaliśmy się znacznie większego zainteresowania ze strony organizacji, ponieważ środki w 
tym działaniu są dedykowane wzmocnieniu potencjału właśnie tych podmiotów.  Pomimo tego, 
wpłynęło jedynie 12 wniosków, co potwierdza występowanie barier w aplikowaniu, zwłaszcza 
wśród organizacji mniej doświadczonych i o ograniczonym potencjale instytucjonalnym  
i finansowym. 

 
5. Czy województwo organizuje jakieś dodatkowe wsparcie szkoleniowo-doradcze dla 

organizacji/partnerów w zakresie przygotowania wniosków o dofinansowanie?  

Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich (PIFE) organizują spotkania dot. wsparcia 
beneficjentów/potencjalnych beneficjentów w zakresie obsługi SL i generatora wniosków FEO 
2021-2027, w zakresie możliwości wsparcia dla poszczególnych grup beneficjentów (JST, 
przedsiębiorcy, NGO itp.). Pracownicy PIFE udzielają również zainteresowanym informacji  
w formie bezpośredniej (osobiście, telefonicznie lub elektronicznie). 

Ponadto, w zakresie wsparcia technicznego (np. problemów technicznych), wnioskodawcy mogą 
skontaktować się z administratorami merytorycznymi Lokalnego Systemu Informatycznego 
LSI2021. 

Dodatkowo 11 lipca 2024 r. odbyło się IV posiedzenie Grupy roboczej ds. realizacji zasady 
Partnerstwa w ramach programu regionalnego pn. Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-
2027, które w całości poświęcone było planowanemu wsparciu w zakresie budowania potencjału 
organizacji społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych w ramach programu 
regionalnego FEO 2021-2027. Na spotkanie, oprócz członków Grupy roboczej ds. Partnerstwa, 
zostały zaproszone również organizacje pozarządowe figurujące w Bazie UMWO oraz członkowie 
Opolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego i Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego.  
W ramach tego spotkania omówiono przede wszystkim możliwe do realizacji w ramach działania 
6.3 formy wsparcia, definicję i wysokość kosztów pośrednich i inne kwestie związane  
z aplikowaniem. 



 

6. Czy są planowane kolejne nabory i czy w takim przypadku planowane jest wprowadzanie 
zmian/uproszczeń  w odpowiedzi na ewentualnie zgłaszane przez wnioskodawców 
problemy? 

Mając na uwadze, że w ramach pierwszego naboru do działania 6.3 nie wykorzystano dostępnej 
alokacji na działanie, zakłada się przeprowadzenie kolejnego naboru, jednakże termin nie został 
jeszcze ustalony. 

Po przeanalizowaniu zgłaszanych przez wnioskodawców problemów, zostanie podjęta decyzja  
o ewentualnych zmianach/uproszczeniach w kolejnym naborze. 

 

Dodatkowe informacje przesłane mailem do Sekretariatu Podkomitetu z dn. 22.05.2025 r.: 

Szanowni Państwo, 

W okresie 2021-2027 zasada partnerstwa stanowi jedną z podstawowych reguł w ramach 
programowania i wdrażania funduszy polityki spójności UE. 

W związku powyższym w dniu 12 września 2022 r. uchwałą nr 7800/2022 Zarząd Województwa 
Opolskiego powołał Grupę roboczą ds. realizacji zasady Partnerstwa w ramach programu 
regionalnego pn. Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 (FEO 2021-2027). 

Obecnie grupa liczy 24 członków, którzy są przedstawicielami m.in.: organizacji społeczeństwa 
obywatelskiego oraz partnerów społeczno-gospodarczych i reprezentują różne środowiska 
wzajemnie uzupełniające się tematycznie (np. edukacja, społeczność LGBT+, osoby z 
niepełnosprawnościami, wolontariat, obszary wiejskie, niedyskryminację, rynek pracy, 
gospodarkę, kulturę czy wymiar terytorialny). 

  

Kandydaci do Grupy roboczej zostali wyłonieni przy zaangażowaniu m.in. jednostek Samorządu 
Województwa Opolskiego i Rady Działalności Pożytku Publicznego, a także bazując na 
doświadczeniach ze współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz partnerami społeczno-
gospodarczymi. W pracach grupy, reprezentując wymiar terytorialny uczestniczą również 
przedstawiciele Subregionów Województwa Opolskiego. 

  

Grupa robocza ds. realizacji zasady Partnerstwa w ramach programu regionalnego pn. Fundusze 
Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 powołana zostaje na lata 2021-2027, jest organem 
konsultacyjnym, a jej prace dotyczą poszczególnych etapów wdrażania FEO 2021-2027, tj.: 

• programowania (np. zmiana programu), 

• wdrażania, 

• monitorowania, 

• ewaluacji. 

  



 

Najważniejszym zadaniem Grupy roboczej jest: 

• współpraca przy tworzeniu i aktualizacji dokumentów programowych i wdrożeniowych, w 
szczególności Szczegółowego Opisu Priorytetów, w tym inicjowanie i przygotowywanie 
propozycji zapisów do tych dokumentów; 

• udział w pracach nad kryteriami wyboru projektów, tj. zaangażowanie właściwych 
obszarowo członków Grupy roboczej w doradztwo i opiniowanie w tworzeniu i 
kształtowaniu propozycji kryteriów wyboru projektów. 

  

Podstawowym trybem pracy Grupy roboczej jest tryb korespondencyjny, jednak w sytuacji np. 
konieczności pilnego przedyskutowania danej sprawy lub podjęcia wspólnej decyzji Grupa 
robocza obraduje na posiedzeniach (stacjonarnych bądź on-line). Dotychczas odbyło się 5 
spotkań Grupy z czego 4 w trybie stacjonarnym, a 1 w trybie on-line. 

 


